袋 都 計 第 363号

平成29年12月14日

磐田市見付

   中村  眞  様

                          袋井市長 原 田 英 之

袋井市景観重要建造物指定通知書

 景観法第21条第1項の規定により、次の景観重要建造物を指定したので通知します。

指定番号   袋井市景観重要建造物 指定第１号

指定年月日 平成29年12月14日

景観重要建造物の名称 旧中村洋裁学院

指定する重要建造物の

所在地
 袋井市袋井260-1、261-1、261-2

指定の理由となった

外観の特徴

袋井市の中心部に位置し、木造２階建、瓦葺、下見板張り

を主とする、各種学校の校舎として建てられた建造物。

1949年に設置認可申請され、翌年に主となる校舎を建築

し、数度にわたる増改築を経て1993年まで運営されてい

た。2012年には外壁及び屋根の改修が行われ、当初の下見

板が残されていた場所に基づき色が復元されている。